## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XXIX. Deus hujus sæculi extræcavit mentes infidelium, ut non fulgeat illuminatio Evangelij gloriæ Christi, qui est Imago Dei. 2. Cor. 4. v. 4.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

Hcbr. 9. v. 28. hoc est illis, qui jam  
præparati in horas expectant. Cogita  
parumper vivendi modum, quem te-  
nes, & tunc videbis, an tu quoque verē

dicere possis cum Job verba i-  
gnifica. *Cunctis diebus, quibus*  
*milito, expetto, donec veniamus*  
*mea.*

## XXIX.

**D**EUS hujus seculi excavavit mentes infidelium, ut non fulge-  
minatio Evangelij gloria Christi, quae est Imago DEI. I.  
4. v. 4-

**C**onsidera nomine DEI intelligi  
summum quoddam bonum, quod  
ut tale rationem haber ultimo finis, suf-  
ficientissimi ad exstriadum omne de-  
siderium nostrum. & sic quod quisque sibi  
statuit pro ultimo fine, in quo tanquam  
suo bono quietat, per similitudinem i-  
psius Deus appellatur. Scire ergo deside-  
ras, quis juxta veram literam sit iste Deus  
seculi, de quo in praesenti est sermo? Hoc est,  
quod seculum pro DEO sibi  
statuit. Peccatum, voluptas, honor.  
Hic est finis ejus ultimus, cui aquie-  
scit: & hic est ipius DEUS unus cer-  
to modo & Trinus etiam ipse. Unus,  
quia quoad substantiam idem est finis,  
nempe explore cupiditatem inordina-  
tam. Trinus, quia in tria bona distin-  
guntur valoris adeo similis, ut dicere  
nequeas, quodnam in estimatione se-  
culi maius existat. tanti sunt o-  
mnia. Jam ergo DEUS tam falsus,  
DEUS hujus seculi, ipse est, qui infide-  
lium animos tam densam caligine offu-  
dit, ut non videant lucem etiam mani-  
festissimam, qualis per se ipsam est Ve-  
ritas Evangelii. *Excavavit mentes in-*

*fidelium, ut non fulgeant, hoc est,*  
*fulgeret eis illuminatio IESU C-*  
*& quomodo excavaret illorum*  
*rendo oculis, quidquid hojus con-*  
*cutionis finis aptissimum inventa-*  
*tuit: avaria pulvarem, luxuria-*  
*tum, superbis fumum, quis si he-*  
*observas, videbis, quorundam*  
*um repugnat Doctrina Euge-*  
*niæ, repugnasse non ob mysteria*  
*sublimitatem: quippe non creden-*  
*tes sibi proprias norram, qui*  
*sunt sublimes, uti sunt nolit, &*  
*quod vellent proferre idolum*  
*monstrosum, DEUM hujus seculi*  
*abstrahendo à querelis lordido, &*  
*moribus, à vanitatibus suis. Intra-*  
*paruit Filius DEI, ut dissolueret*  
*Diaboli. Jo. 3. v. 8. numquid con-*  
*sideratione digna videatur tanta pa-*  
 *mundi, quae ad interitum proprium*  
*idolum nullum maledictum: quid ap-*  
*ergo, quod non movearis ad secundum,*  
*non sudore tantum, sed & la-*  
*guine profuso?*

2. Considera ad inveniendo*lo-*  
*ci infideles opus non esse, ut ad Indu-*

et que penetres, minium quantum non solum inducuntur, sed palam profant in fini Ecclesias, & tales sunt illi fidèles, qui fidei habent operibus va-  
cuam, *fides sine operibus*. Adhærent isti sublimitati articulorum, quos no-  
nus Evangelium revelat, sed non ad-  
ducunt sanctitati principiorum: imo  
tam sunt frontes, ut illis repugnare  
vident non operibus tantum, quae  
sunt mutuam ad locutio, sed verbis  
quoque: quia saepe dicentes andies  
illos esse beatos, qui vivuntularia, qui  
zummis crumenas implent, qui cupi-  
ditibus indulgent, qui larantur, qui  
in aliam familiam suam atrollunt,  
quod se vera aliud non est, quam face-  
re mendacem Christum. Jam ergo in-  
fidèles illi Ecclesias, & alii his similes,  
qui confitentur se nōesse DEVM, factis  
autem regant. Tit. i. v. 16. quid est,  
quod non videant tantam lucem, qua-  
lis ita est Evangelica veritatis, quan-  
tumvis habeant quotidie, non tantum  
eminis fulgentem, ut plurimis Bar-  
baris accidit, sed praesentem? quia &  
ipsi sunt excavati a DEO seculi, tanto  
terreni affectu ad illa sua lucra qua-  
ntuosa, ad illas brutas voluptes, ad  
vanitas suas, ut non modo ipsi non  
implecentur consilia data à Christo,  
sed huius dicturi sunt fuos socios, qui  
expromptè suscipiunt. *Verbum Cru-  
ci perennibus fructuaria est.* 1. Cor. i. v.  
16. si non moveris ad succurrendum  
his misericors commiseratione, moveat  
falsam indignatio, si videoas DEUM  
seculi plus Christo posse in toto homi-  
num animis non solum apud Indos,

sed ubi Christus etiam Regnum suum  
fundavit.

3. Considera, unde colligi possit,  
infideles istos infastos, de quibus agi-  
mus, non tantum sotipos à DEO secu-  
li sed excavatos. *DEVS huius seculi*  
*excavauit mentes infidelium:* ex eo,  
quod videre sit istos resistere tantæ  
virtuti luminis, quanta in Evangelio  
refulget. nam quid est *Evangelium*  
*gloria Christi?* est manifestatio Divini-  
tatis Christi, quæ est illa gloria, vel si  
dicere libet, claritas, quam haberet  
DEI Filius. *Imago DEI.* quippe non  
ignoras Patrem Coelestem fontem esse  
omnis luminis: *DEUS lux est,* & te-  
nebra in eo non sunt ulla. 1. Jo. i. & ab  
hac luce Archerypà procedit imago  
tam propria dicti luminis, ut ejus sit filius  
naturalis, & vocetur Verbum æ-  
ternum. Jam Verbum istud de cœlo  
in terram descendit ad hos miseros il-  
luminandos: & quamvis humanam  
carnem inducit, ut nonnulli tempera-  
ret splendorem immodicum, non ita  
abscondit, ut non sineret tralucere e-  
tiam manifestè in mille operibus pro-  
digiosis sapientia, sanctitatis, miracu-  
lorum, maximè vero in Evangelio suo,  
& idcirco istud imprimis nominatur  
Notitia claritatis Christi. quæ verò  
suum propriam est virtus: illustrandi,  
quia quisquis illi attente studet, non  
potest non cognoscere lucem adeò ex-  
undantem, qualis est illa gloria Christi  
DEI filii, quæ ibi invenitur opera  
sed non abscondita. & tamen, quis  
credat? Virtus ista illuminandi tam  
potens, quæ inest Evangelio: *Ilumi-  
natio*

Anna

1000

VII

11

*natio Evangelii*, obtinere non potuit ab his misericordiis, ut ejus amplectantur di-  
ctamina, ut ea ament, ut astiment, ut  
preferant stultis suis persuasionibus.  
hinc est, quod haec illuminatio pro i-  
pis non fulgeat: & si non fulget, quan-  
tumvis perpetuo illorum teriat oculos,  
quid dicemus: eos dormire: haud  
fanè, sed esse execratos. Qui habet o-  
culos somno clausos quantumvis pro-  
fundo, minus facere non potest, quam  
ut ad lucem valde copiosam, illos ape-  
riat. at qui oculos habet cæcitate clau-  
sos, nunquam aperit, si vel ipse sol ad  
eum invilendum cœlitus descendat.  
ut aperiat, miraculo opus est manife-  
sto, quod DEI Filius per omnipotentiam  
suam faciat. ita ru pro indubitate ha-  
beas miraculo opus fore, ut iij verè E-  
vangelio credant, quibus DEUS seculi  
clausit oculos, quia non tantum somno  
sunt occupati, sed cæcitate oppressi.  
*DEUS hujus facili excusat mens  
infidelium &c.*

4. Considera, ob quam causam  
DEI Filius singulari quodam modo  
nominetur *Imago DEI*. quia omnes  
proprietas haber imaginis perfectissimæ.  
In omnia alia imago perfecta inven-  
iri nequit in mundo præter hanc so-  
lam. Prima proprietas est similitudo  
cum Patre. altera est origo, quam  
habet ab ipso. tertia æqualitas. signum  
Regis cuius in moneta non est vera i-  
mago Regis, quia præter similitudinem  
nihil habet. Vera ipsius imago est Fi-  
lius ille Regius, quem genuit: quia iste  
non solum habet similitudinem, sed &  
originem, nihilominus eti Filius iste

Regis ejus vera imago sit, secundum  
men perfecta. quia haber equum  
riginem à patre, sed non talem, quia  
lum parri omni ex parte reddita  
est. Filius in quounque genere  
Patri æqualis filius est Filius Di-  
deo filius est imago perfecta.  
*Dei.* & haec est imago, cui te  
conformari necesse est, alioquin  
non potes te fore Filium DEI  
per gratiam, ut ille est per amorem.  
Quos Pater prædestinavit ad glori-  
Paradisi, hoc intuitu speciali pre-  
paravit, quod essent futuri con-  
imagini dilecti Filii sui. Præde-  
conformes fieri imagini Filii sui,  
pse primogenitus in multis fra-  
Rom. 8. v. 29. ut adeo, siha  
formitatem non habebas, inde  
aquirendæ allabores, sperare non  
posse, te fore de numero prædestinatum  
& qualis est ista conformitas? di-  
rare, ut similitudinem exprimat.  
Cœlestis in cunctis perfectionibus  
cui ille expressit. *Etsi perfec-*  
*cit Pater vester cœlestis perfec-*  
Mat. 6. Verum est hanc similitudinem  
nem à te exprimis ad æqualitatem  
posse, sic enim fores Filius non  
potes tamen illam exprimere posse  
tatione servata, quod sufficit ad res-  
dam veram quodammodo hanc per-  
lam *sicut*. tu vero forte nullatenus  
primis, quia es inhumans in pa-  
res, injustus, iniquus, cupidus vani-  
tæ, luxuriosus, superbus, solus vani-  
tatis amator, & si ita est, quomodo po-  
destinationem tibi spondebis?  
quam vereor, ne aliam beatitudi-  
nem la-  
tivum  
qua si  
renom-  
dum di-  
ne, cu-  
quod e-  
ludib-  
dubite-  
cir, le-  
Sic.  
2. 1  
monie-  
non al-  
res:  
ta, ig-  
R.J.